
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 483                                      DATA 10/11/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 75                  DEL 09/11/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO ( X ) 

 

 

OGGETTO: ADESIONE A CORSO DI FORMAZIONE GRATUITO ORGANIZZATO 

DALL'UNIATEM RELATIVO A "CESPITI ENTI LOCALI GARE GAS" DEL 15 E 16 

NOVEMBRE 2017.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

09/11/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

  

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 14-nov-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___960___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 14-nov-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 14-nov-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: ADESIONE A CORSO DI FORMAZIONE GRATUITO ORGANIZZATO DALL'UNIATEM 

RELATIVO A "CESPITI ENTI LOCALI GARE GAS" DEL 15 E 16 NOVEMBRE 2017.           

 

 

 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di Novembre   il  giorno Nove  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267- Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la comunicazione pervenuta dal Responsabile dell’Ufficio Ambiente e 

Protezione Civile di Pinerolo in data 21/09/2017 in merito all’avvio da parte dei Comuni delle 

procedure per inventariare le proprietà degli impianti di distribuzione Gas; 

 

CONSIDERATO che se ad alienare le reti gas è il Comune, lo stesso ha diritto a percepire la 

Rab, corrispondente al valore a libro contabile della rete gas; 

 

VISTA la richiesta di adesione del Comune di Bricherasio in data 13 Ottobre 2017; 

 

VISTA la comunicazione della Città di Pinerolo pervenuta a questo Ente in data 30/10/2017 al 

prot. n. 11884 con la quale si definiscono nel 15 e 16 Novembre 2017, le date di effettuazione del 

corso di formazione gratuito in materia di “Cespiti enti locali Gara Gas” e viene individuato il 

partecipante del Comune di Bricherasio; 

 

RITENUTO aderire a tale iniziativa; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2009 n.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 



 
DETERMINA 

 
 

1. Di aderire, per i motivi esposti in premessa, al corso di formazione gratuito organizzato 

dall’UNIATEM e relativo a “Cespiti Ente Locale Gara Gas” che si terrà nelle giornate del 

15 e 16 Novembre 2017; 

 

2. Di autorizzare alla partecipazione al suddetto corso gratuito il dipendente Roberto 

REVELLINO – Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

3. Di dare atto che la sede del corso è stata individuata in Torino presso la sede della Città 

Metropolitana in Via Mario Vittone n.12. 
 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 

7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione 

del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 

1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


